vitimas de maus tratos, ações e campanhas de doação e educação ambiental para a comunidade. 	 a 3 

0 prazo de vigência inicial foi estabelecido em 12 (doze) meses, a contar do sexto dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na Imprensa Oficial, consoante Clausula Décima. 	 _o 0 

Ademais, o valor total do Ajuste foi definido em R$ 120.000,00 (cento e vinte mil) reais, correspondente ao repasse E 

mensal de R$ 10.000,00 (dez mil) reais, constantes do cronograma de desembolso e Lei Municipal 2.175 de 20 de 
março de 2018. 	 0_ 

a> 

Por conseguinte, em razão das Lei Municipais n. 2.219/18, 2.225/19, 2.284/20; 2.328/20 e 2.376/21 foram autorizadas 
subvenções à AAPA nos exercícios de 2019, 2020, 2021 e 2022, sendo que o valor autorizado do último exercício é 
de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). 	 > 

1- a u)  al  
Ocorre que, de acordo com o novo Plano de Trabalho protocolado é solicitado aditivo, correspondente R$ 50.000,00,! 
(uiric_luen(a mil reirlib•). 	 L-M 

u_ 
a 2 

Neste sentido, o valor postulado  sera  destinado a cobrir os custos relativos a alimentação canina, remuneração decci,i  _78